ПРОТОКОЛ № 322
заседания комиссии по закупкам

государственного предприятия Калужской области «Калугаоблводоканал»

(далее «Предприятие»)

г. Калуга                                                                                                      15 апреля 2015 года

Присутствовали:

1. Заместитель председателя комиссии по закупкам - руководитель департамента строительства – Сердюк Н.В.

2. Руководитель департамента по защите экономических интересов – Пляхин А.С.

3. Главный бухгалтер – Колодина Н.А.
4. Советник генерального директора по правовым вопросам – Дегтярева Л.В.

5. Заместитель директора департамента правового сопровождения ЗАО «РС Консультанты» – Матвеева М.А.

6. Главный специалист департамента корпоративного управления ЗАО «РС Консультанты» - Гришина М.А.

7. Финансовый директор – Маркина О.И.
8. Руководитель департамента по работе с абонентами – Токарева Е.Г.

9.   Секретарь комиссии по закупкам – Кузнецова И.В.

Кворум для проведения заседания и голосования по всем вопросам имеется. Члены комиссии по закупкам (далее - комиссия) правомочны принимать решения по всем вопросам повестки заседания.

Всего присутствовало 9 (девять) членов комиссии, что составляет 75 % от общего количества членов комиссии.

Заседание открыл заместитель председателя комиссии по закупкам Сердюк Н.В., который  огласил повестку заседания комиссии по закупкам Предприятия:
1) Выбор контрагента на право заключения договора на поставку труб и фитингов стальных (извещение № 31502236775).
2) Выбор контрагента на право заключения договора на поставку  подшипников (извещение № 31502238458).

1. Рассмотрение, оценка и сопоставление заявок на участие в запросе цен, проводимом на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о закупках отдельными видами юридических лиц zakupki.gov.ru (извещение № 31502236775), по выбору контрагента на право заключения договора на поставку труб и фитингов стальных,  имели место «15» апреля 2015 года по адресу: г. Калуга, ул. Салтыкова – Щедрина, 80. Начало – 14 часов 00 минут, зал заседаний – кабинет № 300.

Максимальная цена – 2 406 000 (два миллиона четыреста шесть тысяч) рублей 00 копеек, в том числе НДС 18%.

1.1. Комиссия рассмотрела поступившую заявку на участие в запросе цен следующего участника закупки:
	№                        п/п
	Наименование                                                                                                                                                  (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника закупки
	Дата и время поступления заявки на участие в запросе цен

	1
	Общество с ограниченной ответственностью Торговый Дом «ТрубПром»
	14.04.2015в 10:52

1.2. Сведения о наличии в заявке на участие в закупке документов, предусмотренных документацией о запросе цен:

	№                        п/п
	Наименование                                                                                                                                                  (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника закупки
	Сведения о наличии в заявке участника закупки документов, предусмотренных документацией о запросе цен

	1
	Общество с ограниченной ответственностью Торговый Дом «ТрубПром»
	В наличии неполный комплект документов, предусмотренных документацией о запросе цен

1.3. Условия исполнения договора:

	Участник
	Условия исполнения договора и предложения по критерию оценки

	Цена договора

	Условия закупочной документации
	2 406 000 (два миллиона четыреста шесть тысяч) рублей 00 копеек, в том числе НДС 18%.

	Общество с ограниченной ответственностью Торговый Дом «ТрубПром»
	  2 315 589.93 руб. (два миллиона триста пятнадцать тысяч пятьсот восемьдесят девять рублей девяносто три копейки), в т. ч. НДС (18%) 353 225.58 руб. (триста пятьдесят три тысячи двести двадцать пять рублей пятьдесят восемь копеек)

1.4. Комиссия рассмотрела заявку на участие в запросе цен в соответствии с требованиями и условиями, установленными в документации о запросе цен, и приняла решение:

- отказать в допуске к участию в запросе цен следующему участнику закупки:

	№                        п/п
	Наименование                                                                                                                                                  (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника закупки
	Обоснование принятого решения

	1
	Общество с ограниченной ответственностью Торговый Дом «ТрубПром»
	Участнику закупки отказано в допуске к участию в запросе цен на основании:

1. п.п. 1 п. 9.5.3 Положения о закупке, п.п.1 п. 12 закупочной документации: представление документов, определенных в закупочной документации и извещении о закупке, содержащих достоверные сведения об участнике закупки или о товарах,  работах, услугах:

    - полученная не ранее чем за 6 (шесть) месяцев до дня размещения на официальном сайте извещения о проведении закупки выписка из единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей или нотариально заверенная копия такой выписки (для индивидуальных предпринимателей)
В составе заявки участника закупки представлена копия Выписки из Единого государственного реестра юридических лиц №7718201501212929 от 24.03.2015, не соответствующая требованиям закупочной документации (нотариально не заверена).
   - решение об одобрении или о совершении крупной сделки/ сделки либо копия такого решения в случае, если требование о необходимости наличия такого решения для совершения крупной сделки/сделки установлено законодательством Российской Федерации, учредительными документами юридического лица и если для участника закупки поставка товаров, выполнение работ, оказание услуг, являющиеся предметом договора, или внесение денежных средств в качестве обеспечения заявки на участие в запросе цен, обеспечения исполнения договора являются крупной сделкой (в случае, если для  участника закупки поставка товаров, выполнение работ, оказание услуг, являющиеся предметом договора, или внесение денежных средств в качестве обеспечения заявки на участие в запросе цен, обеспечения исполнения договора не являются крупной сделкой, участник закупки представляет соответствующее письмо) либо сделкой, одобрение которой прямо предусмотрено учредительными документами участника.

В составе заявки участника закупки представлено решение единственного участника общества с ограниченной ответственностью Торговый Дом «ТрубПром» от 13.04.2015  № 2/15  об одобрении совершения крупной сделки на сумму, меньшую, чем максимальная цена  договора, предлагаемая участником закупки в   заявке на участие в закупке, что не соответствует требованиям закупочной документации.
- полученная не ранее чем за 1 (один) месяц до дня размещения на сайте извещения о проведении закупки справка об исполнении обязанности по уплате налогов, сборов, пеней, штрафов (утвержденная Приказом ФНС России от 21.07.2014 №ММВ-7-8/378@) или нотариально заверенная копия такой справки.

В составе заявки участника закупки представлена копия справки № 40577 по состоянию на 24.03.2015, не соответствующая требованиям закупочной документации (нотариально не заверена).
-  документ, подтверждающий непроведение ликвидации участника исследования - юридического лица и отсутствие решения арбитражного суда о признании участника исследования банкротом и об открытии конкурсного производства (письмо, подписанное генеральным директором и главным бухгалтером и заверенные печатью организации)

В составе заявки участника закупки представлено письмо  от 13.04.2015 № 778, не соответствующее требованиям закупочной документации (отсутствует подпись главного бухгалтера).

- документ, подтверждающий неприостановление деятельности участника исследования в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, на день подачи заявки на участие в исследовании (письмо, подписанное генеральным директором и главным бухгалтером и заверенное печатью организации)

В составе заявки участника закупки представлено письмо  от 13.04.2015 № 780, не соответствующее требованиям закупочной документации (отсутствует подпись главного бухгалтера).

2. п.п.1 и п.п.3 п.9.5.3 Положения о закупке и п.п. 2 п.12 закупочной документации: соответствие заявки на участие в закупке требованиям закупочной документации и извещения о закупке, в том числе: соответствие формы, выражение предложений относительно тех условий закупки, которые отнесены Заказчиком к критериям оценки заявки:
     - в соответствии с п.п.1 п.13 закупочной документации участнику запроса цен необходимо предложить фиксированную сумму стоимости товара в российских рублях в целом по договору и в разрезе номенклатуры в соответствии с приложением №1 к проекту договора.

       В заявке участника закупки от 13.04.2015 Исх. № 775  представлен перечень номенклатуры, несоответствующий требованиям закупочной документации (приложение №1 к проекту договора).

1.5. По результатам обсуждения на голосование выносится следующий проект решения: признать запрос цен несостоявшимся в соответствии с п. 9.3.8. Положения о закупке и заключить договор на основании п.п.3 п.14.3. с любым лицом, соответствующим требованиям, предъявленным Заказчиком к участникам закупки и указанным в закупочной документации.

Результаты голосования:

За –             100%;

Против –         нет;

Воздержался – нет.

1.6. По результатам голосования принято решение: признать запрос цен несостоявшимся в соответствии с п. 9.3.8. Положения о закупке и заключить договор на основании п.п.3 п.14.3. с любым лицом, соответствующим требованиям, предъявленным Заказчиком к участникам закупки и указанным в закупочной документации.

2. Рассмотрение, оценка и сопоставление заявок на участие в запросе цен, проводимом на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о закупках отдельными видами юридических лиц zakupki.gov.ru (извещение № 31502238458), по выбору контрагента на право заключения договора на поставку подшипников, имели место «15» апреля 2015 года по адресу: г. Калуга, ул. Салтыкова – Щедрина, 80. Начало – 14 часов 15 минут, зал заседаний – кабинет № 300.

Максимальная цена – 907 710 (девятьсот семь тысяч семьсот десять) рублей 00 копеек, в том числе НДС 18%.

2.1. Комиссия рассмотрела поступившую заявку на участие в запросе цен следующего участника закупки:
	№                        п/п
	Наименование                                                                                                                                                  (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника закупки
	Дата и время поступления заявки на участие в запросе цен

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «Уралподшипник-Пермь»
	14.04.2015в 09:25

2.2. Сведения о наличии в заявке на участие в закупке документов, предусмотренных  документацией о запросе цен:

	№                        п/п
	Наименование                                                                                                                                                  (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника закупки
	Сведения о наличии в заявке участника закупки документов, предусмотренных документацией о запросе цен

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «Уралподшипник-Пермь»
	В наличии неполный комплект документов, предусмотренных документацией о запросе цен

2.3. Условия исполнения договора:

	Участник
	Условия исполнения договора и предложения по критерию оценки

	Цена договора

	Условия закупочной документации
	907 710 (девятьсот семь тысяч семьсот десять) рублей 00 копеек, в том числе НДС 18%.

	Общество с ограниченной ответственностью «Уралподшипник-Пермь»
	858 883,00 (Восемьсот пятьдесят восемь тысяч восемьсот восемьдесят три рубля 00 коп.) в т.ч. НДС в сумме 131 016,05 рублей.

2.4. Комиссия рассмотрела заявки на участие в запросе цен в соответствии с требованиями и условиями, установленными в документации о запросе цен, и приняла решение:

- отказать в допуске к участию в запросе цен следующему участнику закупки:

	№                        п/п
	Наименование                                                                                                                                                  (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника закупки
	Обоснование принятого решения

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «Уралподшипник-Пермь»
	Участнику закупки отказано в допуске к участию в запросе цен на основании:

1. п.п. 1 п. 9.5.3 Положения о закупке, п.п.1 п. 12 закупочной документации: представление документов, определенных в закупочной документации и извещении о закупке, содержащих достоверные сведения об участнике закупки или о товарах,  работах, услугах:

   - решение об одобрении или о совершении крупной сделки/ сделки либо копия такого решения в случае, если требование о необходимости наличия такого решения для совершения крупной сделки/сделки установлено законодательством Российской Федерации, учредительными документами юридического лица и если для участника закупки поставка товаров, выполнение работ, оказание услуг, являющиеся предметом договора, или внесение денежных средств в качестве обеспечения заявки на участие в запросе цен, обеспечения исполнения договора являются крупной сделкой (в случае, если для  участника закупки поставка товаров, выполнение работ, оказание услуг, являющиеся предметом договора, или внесение денежных средств в качестве обеспечения заявки на участие в запросе цен, обеспечения исполнения договора не являются крупной сделкой, участник закупки представляет соответствующее письмо) либо сделкой, одобрение которой прямо предусмотрено учредительными документами участника.

        В составе заявки представлено решение от  09.01.2014 № 2 об одобрении сделки в рамках открытых аукционов в электронной форме, не соответствующее требованиям закупочной  документации, также не содержит обязательных требований,  установленных  п.3 ст.46 Федерального закона от 08.02.1998 №14-ФЗ «Об обществах с ограниченной ответственностью», вместе с тем  не представляется  возможным определить,  что данная сделка является  для участника крупной,  в   т. ч. способ   закупки не соответствует способу,  указанному  в извещении о  проведении закупки  и
закупочной документации.  Кроме того отсутствует письмо о том, что предмет настоящей закупки не является крупной сделкой.

 -   полученная не ранее чем за 1 (один) месяц до дня размещения на сайте извещения о проведении закупки справка об исполнении обязанности по уплате налогов, сборов, пеней, штрафов (утвержденная Приказом ФНС России от 21.07.2014 №ММВ-7-8/378@) или нотариально заверенная копия такой справки.

     В составе заявки участника закупки данный документ отсутствует, представлена справка № 30061 о состоянии расчетов по налогам, сборам, пеням, штрафам, процентам организаций и индивидуальных предпринимателей по состоянию на 25.03.2015, что  не соответствует требованиям закупочной документации.

2.5.  По результатам обсуждения на голосование выносится следующий проект решения: признать запрос цен несостоявшимся в соответствии с п. 9.3.8. Положения о закупке и заключить договор на основании п.п.3 п.14.3. с любым лицом, соответствующим требованиям, предъявленным Заказчиком к участникам закупки и указанным в закупочной документации.

Результаты голосования:

За –             100%;

Против –         нет;

Воздержался – нет.

2.6. По результатам голосования принято решение: признать запрос цен несостоявшимся в соответствии с п. 9.3.8. Положения о закупке и заключить договор на основании п.п.3 п.14.3. с любым лицом, соответствующим требованиям, предъявленным Заказчиком к участникам закупки и указанным в закупочной документации.

Заместитель председателя комиссии по закупкам  Сердюк Н.В., объявил, что повестка дня заседания комиссии по закупкам исчерпана, следовательно, заседание членов комиссии по закупкам можно считать закрытым.

	Заместитель председателя комиссии - руководитель департамента строительства
	__________________
	Сердюк Н.В.

	Руководитель департамента

по защите экономических интересов

	Пляхин А.С.

	Главный бухгалтер

	_________________
	Колодина Н.А.

	Советник генерального директора по правовым вопросам –

	__________________
	Дегтярева Л.В.

	Главный специалист департамента корпоративного

управления ЗАО «РС Консультанты»

	_________________
	Гришина М.А.

	Заместитель директора департамента

правового сопровождения

ЗАО «РС Консультанты» –

Финансовый директор
	________________

_________________
	Матвеева М.А.

Маркина О.И.

	Руководитель департамента по работе с абонентами

	___________________
	Токарева Е.Г.

  Секретарь комиссии по закупкам                           _________________    Кузнецова И.В.

Протокол подписан: 16 апреля 2015 года.